ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BACABAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
CNPJ: 06.014.351/0001-38

Travessa 15 de novembro, nº 229 – Centro, Bacabal/MA, CEP: 65700-000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O MUNICÍPIO DE BACABAL DO MARANHÃO, por intermédio do Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO COSTA SANTOS, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o disposto na Lei

Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) e na Lei

Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, torna público e CONVOCA os munícipes em

geral, representantes de órgãos públicos, entidades civis organizadas e demais interessados

para participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser realizada nos seguintes termos:

DATA: 27 de maio de 2025 (Terça-Feira)

HORÁRIO: 09h00min

LOCAL: Plenário da Câmara Municipal

ENDEREÇO: Avenida Barão do Rio Branco, nº 160 – Centro, Bacabal/MA

PAUTA:

1. Demonstração e Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do 1º Quadrimestre

de 2025, em atendimento ao disposto no § 4º do art. 9º da Lei Complementar nº 101/2000

(LRF);

2. Apresentação do Relatório Detalhado de Gestão da Saúde referente ao 1º

Quadrimestre de 2025, nos termos do art. 36, § 5º da Lei Complementar nº 141/2012.

A presente audiência pública tem como objetivo assegurar a transparência da gestão

fiscal e da política pública de saúde, bem como garantir o efetivo controle social, conforme

preconizado na legislação vigente.

Publique-se, cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, ESTADO DO MARANHÃO, EM 22

DE MAIO DE 2025.

JOSÉ ROBERTO COSTA SANTOS

Prefeito Municipal

		2025-05-22T11:43:48-0300
	Jose Roberto Costa Santos:45331995349